
 

 

 

 

 

 

Tarife 
2022 

      

  0-1.5 Jahre 
Ab 1.5 Jahre inklusive Kindergarten 

und Schulkinder 

      

            

    Zeit mtl in chf** Zeit mtl in chf 

Vollzeit 100%   3090.-   2290.- 

Ganzer Tag 20% 06.45 - 18.45 618.- 06.45 - 18.45 458.- 

Vor Schule 2%     06.45 - 08.00 46.- 

Vormittag 1 10% 06.45 - 12.00 309.- 06.45 - 12.00 229.- 

Mittagessen 4%     12.00 - 14.00 92.- 

Vormittag 2 14% 06.45 - 14.00 433.- 06.45 - 14.00 321.- 

Nachmittag 1 14% 11.00 - 18.45 433.- 11.00 - 18.45 321.- 

Nachmittag 2 10% 14.00 - 18.45 309.- 14.00 - 18.45 229.- 

  

  

  

Für zusätzliche Betreuung während den 
Schulferien gelten folgende Preise. 

  (Ohne Betreuungsbeiträge) 

  

** Ein Zuschlag von CHF 800.00 
wird allen Eltern unabhängig 
vom Einkommen gewährt und 
berechnet sich prozentual nach 
der Belegung 

  

  Vormittag             20.- 

  Mittagessen          20.- 

  Nachmittag           20.- 

    Ganzer Tag           60.- 

      
Gültig ab 1. Januar 2022 

➢ Feiertage sowie die Betriebsferien sind in den Preisen bereits berücksichtigt. 

 

➢ Um 18.45 Uhr schliesst die Lupine. Die Kinder müssen entsprechend rechtzeitig abgeholt 

werden.  

 

➢ Geschwisterrabatte über 20% werden allen Eltern vergütet, welche keine 

Betreuungsbeiträge vom Erziehungsdepartement erhalten. 

Die Geschwisterrabatte werden auf den tieferen Beiträgen berechnet. 

 

➢ Im Preis sind alle Leistungen inbegriffen wie Beispielsweise Aktivitäten, Ausflugskosten, 

Mahlzeiten, Spiel- und Bastelmaterialien, Windeln, Bring- und Abholdienste vom 

Kindergarten. 


